
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «ПОЛИГОН»

П Р И К А З

«07» августа 2024 года № 65

О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг
закупки, которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства,

утвержденный приказом от 01.02.2024г. № 11

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 22Э-ФЗ «О закупках това­
ров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в целях исполнения постановления Прави­
тельства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и 
среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъ­
ектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный приказом от 01.02.2024 г. № 11 (далее -  
Перечень) дополнив его содержание следующими видами товаров, работ, услуг:

- Услуги по грузовым перевозкам автомобильным транспортом (Классификация по ОКПД2: 
49.41);

- Услуги по аренде и лизингу строительных машины и оборудования для гражданского строитель­
ства (Классификация по ОКПД2: 77.32.10.000);

- Услуги по аренду и лизингу прочих машин и оборудования научного и промышленного назначе­
ния (Классификация по ОКПД2: 77.39.19.119).

2. Начальнику отдела закупок Калининой Е.О. обеспечить размещение Перечня в единой инфор­
мационной системе в сфере закупок в новой редакции согласно Приложению к настоящему приказу не 
позднее «08» августа 2024 г.

3. Системному администратору Соловьеву К.С. разместить Перечень на сайте учреждения в но­
вой редакции согласно Приложению к настоящему приказу не позднее «08» августа 2024 г.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Приложение 
к приказу директора МБУ «Полигон» 

от 07.08.2024 г. № 65

Приложение 
к приказу директора МБУ «Полигон» 

от 01.02.2024 г. № 11

ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫ Х ОСУЩ ЕСТВЛЯЮ ТСЯ  

У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМ АТЕЛЬСТВА

N Классификац 
ия по ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

1 29.10 Средства автотранспортные

2 33.17 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочих 
транспортных средств и оборудования

3 43.99.9
Работы строительные специализированные, не включенные в другие 
группировки

4 45.20.2 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту прочих 
автотранспортных средств

5 49.3 Услуги сухопутного пассажирского транспорта прочие

6 49.41 Услуги по грузовым перевозкам автомобильным транспортом

7 71.12.39.113
Услуги по мониторингу загрязнения окружающей среды для физических 
и юридических лиц

8 77.32.10.000
Услуги по аренде и лизингу строительных машины и оборудования для 
гражданского строительства

9 77.39.19.119
Услуги по аренду и лизингу прочих машин и оборудования научного и 
промышленного назначения

10 80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций

11 81 Услуги по обслуживанию зданий и территорий


